



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

**PREGÃO 90024/2025 – Atualização de equipamentos de rede de
armazenamento (SAN – Storage Area Network)**

ESCLARECIMENTOS
Nº 5

QUESTIONAMENTO:

Lote 02 – Item 01

1º esclarecimento:

No termo de referência solicita: **“2.1.3.1.11 Ventilação**

a. ***Módulos de Ventoinha: 2x fan modules (DS-9396T-FAN=) hot-swappable.”***

O termo de referência não especifica o tipo de fluxo de ar adequado ao ambiente de instalação. Poderiam, por gentileza, informar se devemos ofertar o switch com fluxo de ar port-side intake (entrada de ar pelas portas) ou port-side exhaust (saída de ar pelas portas)?

Resposta: O termo de referência não especifica o tipo de fluxo de ar adequado ao ambiente de instalação. Poderiam, por gentileza, informar se devemos ofertar o switch com fluxo de ar port-side intake (entrada de ar pelas portas) ou port-side exhaust (saída de ar pelas portas)?

A empresa deverá considerar a variação do modelo do switch de 96 portas cujo o fluxo de ar seja do tipo port-side intake . Ou seja, o ar entra pelo lado das portas e exausta para o lado oposto (front to back).

Curitiba, 24 de outubro de 2025.

Carolina Ragni da Silva Pacheco
Pregoeiro

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - - UASG 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO - Pregão Eletrônico N° 90024/2025 (SRP)

1 mensagem

licitacao02@primetech.emp.br <licitacao02@primetech.emp.br>

24 de outubro de 2025 às 11:32

Para: licitacao@trt9.jus.br

Cc: mauricio@primetech.emp.br, Licitação - Primetech <licitacao01@primetech.emp.br>

Prezado(a) Senhor (a),

Vimos respeitosamente à presença de Vossas Senhorias, a fim de solicitar, consoante lhe faculta a legislação pertinente, o devido ESCLARECIMENTO sobre disposição contida no ato de convocação epígrafado, conforme adiante se especifica :

Pedido de esclarecimento:**Lote 02 – Item 01****1º esclarecimento:**No termo de referência solicita: **"2.1.3.1.11 Ventilação**a. ***Módulos de Ventoinha: 2x fan modules (DS-9396T-FAN=) hot-swappable."***

O termo de referência não especifica o tipo de fluxo de ar adequado ao ambiente de instalação. Poderiam, por gentileza, informar se devemos ofertar o switch com fluxo de ar port-side intake (entrada de ar pelas portas) ou port-side exhaust (saída de ar pelas portas)?

Aguardamos retornos.

Atenciosamente.

--

Amanda Santiago**Primetech Informática LTDA**
55 27 99670-8779 (WhatsApp)*Antes de imprimir, pense na sua responsabilidade com o meio ambiente.***Favor confirmar a recepção do E-mail.**